



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA

RUA VITORIO BOBBIO, 281 - CENTRO - SOORETAMA - ES - CEP: 29927-000
CNPJ: 01.612.155/0001-41 TEL: (27) 3199-0266 SITE: WWW.SOORETAMA.ES.GOV.BR

Licitação	Chamada Publica Nº 002/2024 – Processo Nº 06340/2023
Responsável	Leticia Favero Ferreira
Data	02/04/2024
Tipo	ATA REFERENTE À REALIZAÇÃO DA CHAMADA PUBLICA ID CIDADES: 2024.070E0700001.17.0001

ATA DE ABERTURA DA CHAMADA PUBLICA Nº. 002/2024

Às nove horas (09h40min) do dia dois de março de dois mil e vinte e quatro (02/04/2024), foi aberta a sessão de julgamento do Chamamento Público acima referenciado, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR RURAL, QUE SERÃO DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO SOORETAMA/ES, para o ano letivo de 2024. Presidida pelo(a) Pregoeiro(a) do Município de Sooretama/ES, conforme Decreto nº 177, de 01/02/2024.

Consigna-se que esse procedimento está sendo realizado processado nos termos na Lei Municipal nº. 0883/2018 e em observância a Lei 14.133/2021, razão pela qual pode ser obtido na íntegra no seguinte endereço eletrônico <https://www.facebook.com/prefeiturasooretama> por constar gravado em áudio e vídeo. Registra-se que esse procedimento teve seu horário atrasado por problemas técnicos nos aparelhos de transmissão de som e imagem da PMS, onde o TI foi acionado e prestou suas assistências.

A sessão teve início pelo(a) Pregoeiro(a) Municipal, sendo que a **COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DE SOORETAMA**, inscrita no CNPJ Nº 22.447.413/0001-51, representada por sua Presidente, a senhora **RITA DO CARMO MARCHESI SILVA**, inscrita no CPF Nº 780.483.387-34, protocolou o Envelope de Documentos no dia 28/03/2024, em conformidade com o estipulado pelo Edital.

Em seguida, foi aberto o envelope contendo as **DOCUMENTAÇÕES DE HABILITAÇÃO – ENVELOPE 01**, sendo realizada sua análise e apuração, onde não se constatou irregularidades ou ausências, estando o fornecedor habilitado nessa primeira fase.

Ato contínuo foi aberto o **ENVELOPE 02**, contendo os valores do **PROJETO DE VENDA** do respectivo Fornecedor, conforme mapa de apuração de preços abaixo:

Item	Descrição do Produto	Unid	Total	Vr. Unit	Valor Total
1	Abóbora Madura, 1ª qualidade. Tamanho e Coloração: Uniformes, casca dura e sã, sem rupturas. Produto selecionado com polpa firme e intacta, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte. O produto que não apresentar boas condições para uso, será recusado no ato da entrega	Kg	3.650	R\$ 5,38	R\$ 19.637,00
2	Abóbora Verde (abobrinha) de boa qualidade, tamanho e coloração uniformes, isenta de materiais terrosos e unidade externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	Kg	500	R\$ 6,77	R\$ 3.385,00
3	Aipim tipo branco ou amarelo, fresco e com casca inteira, não fibrosa, isento de umidade, raízes medianas, firme e compacto, sabor e cor próprios da espécie, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes.	Kg	15.890	R\$ 5,79	R\$ 92.003,10
4	Alface Lisa, com as características organolépticas mantidas, fresca, folhas íntegras, firmes, sem áreas escuras tamanho médio, cor e sabor próprios, não estar sujo de terra e nem danificado por qualquer lesão física ou mecânica que afete sua aparência. Entrega deve ser realizada em embalagem adequada. O produto que não apresentar boas condições para uso, será recusado no ato da entrega.	Pê	12.440	R\$ 3,50	R\$ 43.540,00
5	Arroz branco - Tipo 1, Subgrupo Polido, Classe Longo Fino. Isento de matérias estranhas e impurezas como matérias terrosas, parasitos e larvas, de detritos animais e vegetais, ausência de odor estranho, não característico para consumo humano. Suas condições deverão estar de acordo com o regulamento técnico do Arroz aprovado pela Instrução Normativa Nº 6 de 16 de fevereiro de 2009 do MAPA ou legislação que a substitua. Embalagem primária: embalagem plástica, termosselada e atóxica, em pacote de 1, 2 ou 5kg. Validade: 8 meses.	Kg	2.610	R\$ 8,84	R\$ 23.072,40
6	Banana da Terra extra, em pencas, frutos com 60 a 70% de maturação, tamanho e	Kg	17.200	R\$ 8,87	R\$



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA

RUA VITORIO BOBBIO, 281 - CENTRO - SOORETAMA - ES - CEP: 29927-000
CNPJ: 01.612.155/0001-41 TEL: (27) 3199-0266 SITE: WWW.SOORETAMA.ES.GOV.BR

Licitação	Chamada Publica Nº 002/2024 – Processo Nº 06340/2023
Responsável	Leticia Favero Ferreira
Data	02/04/2024
Tipo	ATA REFERENTE À REALIZAÇÃO DA CHAMADA PUBLICA ID CIDADES: 2024.070E0700001.17.0001

	coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, no grau máximo de evolução no tamanho e maturação mediana, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos.				152.564,00
7	Banana Nanica: De boa qualidade, in natura, graúdas, em penca, sem defeitos sérios, com grau de maturação uniforme na entrega (observando a previsão de consumo descrita no edital), com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente. Devem ter em média 90 g a unidade.	Kg	5.940	R\$ 8,09	R\$ 48.054,60
8	Banana Prata de 1ª qualidade, graúdas, em penca, frutos com 60 a 70% de maturação climatizada, com casca uniforme no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos ou defeitos, firmes e com brilho. Devem ter em média 90 g a unidade.	kg	27.800	R\$ 7,39	R\$ 205.442,00
9	Batata doce - fresca e com casca inteira, não fibrosa, isento de umidade, raízes medianas, firme e compacto, sabor e cor próprios da espécie, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes.	Kg	4.080	R\$ 7,38	R\$ 30.110,40
10	Beterraba - de primeira qualidade, não perfuradas, sem parasitas aderidos. Bulbos de tamanhos médios, uniformes, sem fermentos, firmes, sem corpos estranhos ou terra aderido à superfície.	Kg	900	R\$ 7,87	R\$ 7.083,00
11	Biscoito de polvilho caseiro: biscoito caseiro feito a base de polvilho azedo, óleo, ovos e leite. Não pode conter açúcar nem gordura saturada. Biscoito caseiro com aproximadamente 5g cada unidade, acondicionados em pacotes com 150g. Só serão aceitos biscoitos com boa aparência de massa leve e aerada. Serão rejeitados biscoitos mal assados, queimados, amassados, massa pesada e com características organolépticas anormais. Os mesmos deverão estar livres de sujidades ou quaisquer outros tipos de contaminantes como fungos e bolores. Obs.: Apresentar comprovante de vistoria da vigilância sanitária municipal.	PC	6.000	R\$ 8,86	R\$ 53.160,00
12	Brócolis, in natura com grau de maturação própria para o consumo, com coloração verde escuro, sem aparente grau de deterioração ou queimaduras.	Kg	4.590	R\$ 10,39	R\$ 47.690,10
13	Cebolinha Verde. in natura, fresca, tamanho e coloração uniforme bem desenvolvida firme e intacta, isenta de queimaduras e manchas escuras. Apresentação: Maços de aproximadamente 70g, com raiz.	Maço	7.750	R\$ 3,20	R\$ 24.800,00
14	Cenoura – de primeira qualidade, não perfuradas, sem parasitas aderidos. Raízes de tamanho médio, uniforme, sem fermento, tenra, sem corpos estranhos aderidos à superfície.	Kg	5.010	R\$ 7,62	R\$ 38.176,20
15	Chuchu - de 1ª qualidade, cor verde, tamanho e coloração uniforme, firme e compacto livres de enfermidades, materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	Kg	5.010	R\$ 3,90	R\$ 19.539,00
16	Coco verde, in natura.	Unid	2.400	R\$ 5,37	R\$ 12.888,00
17	Coentro, in natura, fresco, tamanho e coloração uniforme, bem desenvolvido, firme e intacto, isento de queimaduras e sem manchas escuras. Apresentação: Maços de aproximadamente 70g, com raiz.	Maço	7.750	R\$ 3,20	R\$ 24.800,00
18	Colorau: Produto a base de fubá de milho e corante natural de urucum. No ato da entrega deve estar no máximo 30 dias iniciado seu prazo de validade. Deverão apresentar-se livres de sujidades ou quaisquer outros tipos de contaminantes como fungos e bolores. Embalagem primária plástica, atóxica, asséptica e transparente, resistente e devidamente vedada, com conteúdo máximo de 1 kg. No rótulo impresso deverá constar, no mínimo: a denominação do produto, data de fabricação, data de validade, lista de ingredientes, identificação (nome e contato) da Cooperativa/Associação e informação nutricional. Deverá conter também informações sobre a temperatura adequada de armazenamento. Validade mínima de 6 meses. Obs.: Apresentar comprovante de vistoria da vigilância sanitária municipal.	Kg	455	R\$ 20,37	R\$ 9.268,35
19	Couve Flor, in natura com grau de maturação própria para o consumo, sem machas escuras e sem sinais de mofo ou qualquer tipo de parasita.	Kg	4.590	R\$ 11,89	R\$ 54.575,10
20	Couve Verde, em folhas in natura. Coloração verde, sem presença de parasitas, própria para o consumo. Apresentação: maço de aproximadamente 260 gramas.	Maço	3.160	R\$ 3,44	R\$ 10.870,40
21	Feijão, tipo 1 - carioca; classificação: constituído de grãos inteiros e sãos; com teor de umidade máxima de 15%; isento de material terroso, sujidades e misturas de outras variedades e espécies, validade de 05 meses a partir da fabricação; No ato da entrega deve	Kg	2.610	R\$ 11,28	R\$ 29.440,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA

RUA VITORIO BOBBIO, 281 - CENTRO - SOORETAMA - ES - CEP: 29927-000
CNPJ: 01.612.155/0001-41 TEL: (27) 3199-0266 SITE: WWW.SOORETAMA.ES.GOV.BR

Licitação	Chamada Publica Nº 002/2024 – Processo Nº 06340/2023
Responsável	Leticia Favero Ferreira
Data	02/04/2024
Tipo	ATA REFERENTE À REALIZAÇÃO DA CHAMADA PUBLICA ID CIDADES: 2024.070E0700001.17.0001

	estar no máximo 30 dias iniciado seu prazo de validade. Suas condições deverão estar de acordo com o regulamento técnico do Feijão aprovado pela Instrução Normativa Nº 12 de 28 de março de 2008 do MAPA ou legislação que a substitua. Acondicionado em embalagem plástica resistente e atóxica; conteúdo de 1 kg, e rótulo que deverá conter identificação e contato do Cooperativas/Associações, nome do produto, classificação do produto (grupo, classe e tipo), peso, prazo de validade e informações nutricionais e demais informações de rotulagem obrigatória				
22	Inhame extra, tamanho e coloração uniforme, firme e compacto, isento de enfermidade, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos.	Kg	970	R\$ 9,58	R\$ 9.292,60
23	Laranja - Fresca de 1ª qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, de sabor doce para consumo in natura.	Kg	21.630	R\$ 7,29	R\$ 157.682,70
24	Laranja Bahia - Fresca de 1ª qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, de sabor doce para consumo in natura.	Kg	6.000	R\$ 11,67	R\$ 70.020,00
25	Limão - De ótima qualidade, fresco, compacto e firme, isentos de sujidades, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido.	Kg	600	R\$ 9,47	R\$ 5.682,00
26	Mamão Vermelho, de primeira qualidade, tamanho médio, não podem ser pequenos, grau médio de amadurecimento, sem sinais de amassado, sem rupturas. Livre de terra, ramas, folhas ou qualquer outro tipo de matéria estranha, com consistência adequada, com a firmeza característica do produto, isentos de pragas visíveis a olho nu, fisiologicamente desenvolvidos ou apresentando maturidade comercial, isentos de odores estranhos. Não se apresentarem excessivamente maduros ou passados: O produto deve apresentar estado de maturação que permita o consumo na forma in natura. Isentos de danos profundos, aquele, de qualquer natureza, que atinge o interior do produto e inviabiliza ou restringe a sua utilização e isentos de podridões	Kg	5.510	R\$ 8,55	R\$ 47.110,50
27	Melancia - Redonda, graúda, de 1ª qualidade, fresca, com aspecto, cor e cheiro próprio, de polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido e madura, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes. Peso da unidade: aproximadamente 08 a 10 kg; Acondicionamento: a granel; Qualidade: de primeira qualidade; Danificação: sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte; Legislação: conforme resolução RDC 272, de 22/09/2005, da ANVISA e suas alterações posteriores; Verificação: produto sujeito a verificação no ato da entrega; Cultivadas sem uso de agrotóxicos ou similares, Devendo Ser Prioritariamente Orgânicos E/Ou Agroecológicos; Unidade de fornecimento: quilograma	Kg	18.800	R\$ 5,17	R\$ 97.196,00
28	Milho verde - Espiga de milho apresentando grãos bem desenvolvidos, no grau máximo de evolução no tamanho e novos, porém macios e leitosos. Os grãos devem apresentar cor amarelada clara, brilhante e cristalina.	Dz	4.110	R\$ 24,15	R\$ 99.256,50
29	Pepino - Liso, firme, sem rugas, bem formado, na cor verde, tamanho entre 12 e 13 cm de comprimento e 4 cm de diâmetro aproximadamente. Não poderão se apresentar amolecidos, brocados, com manchas amarelas na parte superior.	Kg	1.150	R\$ 6,57	R\$ 7.555,50
30	Polpa de fruta sabor abacaxi, Deverá ser produzida com frutas frescas de ótima qualidade, natural, integral, produto não fermentado, não alcoólico, não contém glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza, atestado mediante laudo de inspeção sanitária, em embalagem de polietileno transparente, com identificação do produto, dos ingredientes, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido. Prazo de validade para no mínimo 06 meses a partir da data da entrega. O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem deverá ser de 1kg, rotulada conforme legislação vigente contendo o número de registro no órgão competente. Deve estar de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	Kg	1.984	R\$ 20,06	R\$ 39.799,04
31	Polpa de Fruta sabor Acerola, deverá ser produzida com frutas frescas de ótima qualidade, natural, integral, produto não fermentado, não alcoólico, não contém glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza, atestado mediante laudo de inspeção sanitária, em embalagem de polietileno transparente, com identificação do produto, dos ingredientes, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido. Prazo de validade para no mínimo 06 meses a partir da data da entrega. O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem deverá ser de 1kg, rotulada conforme legislação vigente contendo o número de registro no órgão competente.	Kg	1.644	R\$ 21,22	R\$ 34.885,68



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA

RUA VITORIO BOBBIO, 281 - CENTRO - SOORETAMA - ES - CEP: 29927-000
CNPJ: 01.612.155/0001-41 TEL: (27) 3199-0266 SITE: WWW.SOORETAMA.ES.GOV.BR

Licitação	Chamada Publica Nº 002/2024 – Processo Nº 06340/2023
Responsável	Leticia Favero Ferreira
Data	02/04/2024
Tipo	ATA REFERENTE À REALIZAÇÃO DA CHAMADA PUBLICA ID CIDADES: 2024.070E0700001.17.0001

	Deve estar de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.				
32	Polpa de Fruta sabor Goiaba, Deverá ser produzida com frutas frescas de ótima qualidade, natural, integral, produto não fermentado, não alcoólico, não contém glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza, atestado mediante laudo de inspeção sanitária, em embalagem de polietileno transparente, com identificação do produto, dos ingredientes, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido. Prazo de validade para no mínimo 06 meses a partir da data da entrega. O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem deverá ser de 1kg, rotulada conforme legislação vigente contendo o número de registro no órgão competente. Deve estar de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	Kg	1.984	R\$ 18,38	R\$ 36.465,92
33	Polpa de fruta sabor Graviola, Deverá ser produzida com frutas frescas de ótima qualidade, natural, integral, produto não fermentado, não alcoólico, não contém glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza, atestado mediante laudo de inspeção sanitária, em embalagem de polietileno transparente, com identificação do produto, dos ingredientes, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido. Prazo de validade para no mínimo 06 meses a partir da data da entrega. O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem deverá ser de 1kg, rotulada conforme legislação vigente contendo o número de registro no órgão competente. Deve estar de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	Kg	1.984	R\$ 26,76	R\$ 53.091,84
34	Polpa de Fruta sabor Manga, Deverá ser produzida com frutas frescas de ótima qualidade, natural, integral, produto não fermentado, não alcoólico, não contém glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza, atestado mediante laudo de inspeção sanitária, em embalagem de polietileno transparente, com identificação do produto, dos ingredientes, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido. Prazo de validade para no mínimo 06 meses a partir da data da entrega. O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem deverá ser de 1kg, rotulada conforme legislação vigente contendo o número de registro no órgão competente. Deve estar de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	Kg	4.574	R\$ 17,28	R\$ 79.038,72
35	Polpa de Fruta sabor Maracujá, Deverá ser produzida com frutas frescas de ótima qualidade, natural, integral, produto não fermentado, não alcoólico, não contém glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza, atestado mediante laudo de inspeção sanitária, em embalagem de polietileno transparente, com identificação do produto, dos ingredientes, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido. Prazo de validade para no mínimo 06 meses a partir da data da entrega. O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem deverá ser de 1kg, rotulada conforme legislação vigente contendo o número de registro no órgão competente. Deve estar de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	Kg	1.314	R\$ 37,04	R\$ 48.670,56
36	Repolho verde - de primeira qualidade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de sujidades, folhas, parasitos e larvas.	Kg	4.400	R\$ 5,59	R\$ 24.596,00
37	Salsa verde, in natura fresca tamanho e coloração uniforme bem desenvolvida firme e intacta, Isenta de queimaduras. Apresentação: Maços de aproximadamente 70g, sem raiz.	Maço	12.440	R\$ 3,20	R\$ 39.808,00
38	Tomate: cor: vermelho; apresentação: in natura; acondicionamento: caixa plástica; grau de evolução: bem desenvolvida; qualidade: de primeira qualidade; características físicas: tamanho médio, coloração uniforme, firme e intacto; Higiênico Sanitárias: isentos de sujidades, parasitas e larvas; Danificação: sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte; Verificação: produto sujeito a verificação no ato da entrega; unidade de fornecimento: quilograma	Kg	3.442	R\$9,37	R\$ 32.251,54
39	Vagem, tamanho e coloração uniforme, livre de material terroso e umidade externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte.	Kg	920	R\$15,49	R\$14.250,80
Valor Total (um milhão, oitocentos e quarenta e seis mil, setecentos e cinquenta e três reais e trinta e cinco centavos)				R\$ 1.846.753,35	



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA

RUA VITORIO BOBBIO, 281 - CENTRO - SOORETAMA - ES - CEP: 29927-000
CNPJ: 01.612.155/0001-41 TEL: (27) 3199-0266 SITE: WWW.SOORETAMA.ES.GOV.BR

Licitação	Chamada Publica Nº 002/2024 – Processo Nº 06340/2023
Responsável	Leticia Favero Ferreira
Data	02/04/2024
Tipo	ATA REFERENTE À REALIZAÇÃO DA CHAMADA PUBLICA ID CIDADES: 2024.070E0700001.17.0001

Dando prosseguimento, após verificados todos os envelopes, foram verificadas as possíveis autenticidades das certidões expedidas via internet (ENVELOPE 1), e, na ausência de irregularidades, declaramos como perfeitamente habilitada, a **COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DE SOORETAMA**, por cumprir com os requisitos impostos pelo edital da referida **CHAMADA PÚBLICA**.

Diante de todo exposto, esta D. Pregoeira em conjunto com sua estimada equipe, decidem por **DECLARAR** a **COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DE SOORETAMA** como habilitada no procedimento em comento, por ter cumprido o edital em suas fases conforme constam nesta ATA, itens e valores acima indicados (vide).

Relatamos a presença da senhora ANA NERI BARCELOS SOARES, secretária da COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DE SOORETAMA e do senhor ELIZEU MACHADO, tesoureiro da Cooperativa, como testemunhas da presente formalização. Dessa forma, seguem os autos para a Procuradoria Geral Municipal para análise e emissão de parecer.

LETÍCIA FAVERO FERREIRA
Agente de Contratação/Pregoeira

CLÁUDIO LINO MARES
Equipe de Apoio

POLIANA DOS SANTOS AMORIM BELEM
Equipe de Apoio

RITA DO CARMO MARCHESI SILVA
Presidente da CAF Sooretama

ANA NERI BARCELOS SOARES
Secretária da CAF Sooretama

ELIZEU MACHADO
Testemunha